

2. LUOKKA

Yhteisöllisyys

Tehtävien tarkoituksena on yhteisöllisyyden edistäminen ja turvallisen ilmapiirin vahvistaminen.

Välineet: Välineet musiikin soittamiseen, musiikkia, pieni esine, paperia tai Post it -lappuja ja kyniä.

Aloitus: KERROTAAN ITSESTÄ

Aiheeseen virittäydytään Kerrotaan itsestä -leikillä. Oppilaat menevät piiriin istumaan tai seisomaan. Opettaja laittaa musiikkia soimaan. Musiikin soidessa jokin esine kiertää piirissä. Opettaja katkaisee musiikin. Kun musiikki loppuu, oppilas, jonka kädessä esine on, kertoo oman nimensä ja jonkin muun tiedon itsestään. Opettaja voi antaa teemoja, joiden mukaan oppilaat itsestään kertovat, kuten lempipuuha vapaa-ajalla, lempieläin, lempipaikka ym.

Työskentely: KIVA JA TURVALLINEN LUOKKA

Oppilaat jaetaan 3–4 oppilaan ryhmiin. Opettaja kirjoittaa taululle tai ison paperin keskelle otsikon KIVA JA TURVALLINEN LUOKKA. Oppilaat miettivät ryhmissä seuraavia keskustelukysymyksiä. Kysymykset voidaan heijastaa näkyviin sivulta 2.

- Onko meidän luokkamme kiva ja turvallinen?
- Millainen luokka on kiva ja turvallinen?
- Miten kivassa ja turvallisessa luokassa toimitaan?

Ryhmät kirjoittavat ajatuksiaan Post it – tai paperilapuille, jotka kerätään otsikon ympärille. Kaikki kirjoitetut laput luetaan ääneen ja keskustellaan yhdessä lapuille kirjoitetuista ajatuksista.

Lopetus: VETTÄ KENGÄSSÄ

Opettaja jakaa luokan kahteen ryhmään. Toinen ryhmä siirtyy hetkeksi ulos luokasta. Luokkaan jääville oppilaille jaetaan parit toisesta ryhmästä. Kun parit on jaettu, palaavat oppilaat takaisin luokkaan. Toisen ryhmän jäsenet yrittävät löytää oman parinsa kysymällä: ”Oletko ystäväni?”. Jos vastaus on myönteinen ”Olen ystäväsi”, kysyjä jää istumaan ystävän luokse. Mikäli vastaus on kielteinen, sanotaan ”Vettä kengässä!”, ja kysyjän on hypittävä yhdellä jalalla takaisin oven taakse. Kysymässä käydään niin monta kertaa, että jokainen on löytänyt oman parinsa.

Lähteet [Sitouttava koulu yhteistyö](#), [Hyvinvoinnin vuosikello - Rovaniemi](#) ja [Sosiaalisen vahvistamisen ryhmätoiminta -käsikirja](#) (Kiva ja turvallinen luokka, mukailtu).

KIVA JA TURVALLINEN LUOKKA

Keskustelukysymykset

Onko meidän luokkamme kiva ja turvallinen?

Millainen luokka on kiva ja turvallinen?

Miten kivassa ja turvallisessa luokassa toimitaan?